
.. ■

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023г.

О внесении изменений в 
решение совета депутатов

№244 Администрация МСГ 
«Выборгский район»» 

Ленинградской о^аст 
Вход

А? 20

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года X® 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
Хо 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом муниципального образования, совет 
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 8 Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области 
(приложение Х« 1), утвержденного решением совета депутатов 
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 
от 29 ноября 2022 года Х« 207, следующие изменения;

1.1. часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Увеличение на 5 процентов за календарный месяц количества 

дорожно-транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) на 
участке дороги, находящейся во владении или пользовании контролируемого 
лица, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.»;

1.2. часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Отсутствие у лица, выдавшего технические требования и условия, 

подлежащие обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции 
в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке

Документ создан в электронной форме. № ВР-53/2023СД от 26.10.2023. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.10.2023 17:05



рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, по истечении 
30 календарных дней с окончания срока действия указанных технических 
требований и условий сведений об их выполнении либо запроса о продлении 
срока их действия.»;

1,3. части 3-5 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в 

сети Интернет (http://npavrlo.ru) и в газете «Выборг».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Выборг»,

Глава муниципального образования
Разослано: дело, администрация, газета «Выборг»,

-боргслн*»

докимеитов
Д. Ю. Никулин

Документ создан в электронной форме. № ВР-53/2023СД от 26.10.2023. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.10.2023 17:05

http://npavrlo.ru

	1
	2

